UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

SEÇÃO DE BOLSAS

EDITAL DE RESULTADO PARCIAL DO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL – AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTO

Nº. 053/2020 – 2º SEMESTRE DE 2020

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e

regimentais, conforme Portaria nº. 89.685 de 28 de junho de 2018 torna público o RESULTADO

PARCIAL referente aos discentes deferidos relativo ao processo seletivo para o Programa de

Assistência Estudantil na modalidade de AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL – AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTO II, voltado para os alunos regularmente matriculados nos cursos de

graduação presencial no âmbito da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), nos Campi

de Santa Maria, Palmeira das Missões, Frederico Westphalen e Cachoeira do Sul, para o 2º

semestre letivo de 2020, de acordo com as diretrizes de inclusão digital do PNAES, as

normativas das Resoluções 035/2013, Edital 050/2020/PRAE e conforme abaixo:

1. INSCRIÇÕES VÁLIDAS (havendo mais de 160 inscrições válidas, serão deferidos os 160 estudantes

com menor renda, conforme previsto no edital 050/2020 PRAE)

Matrícula

201820802 201813034 201312312 202021223 201810731

2019520022 201421618 201710557 201620395 202011413

201620744 201711166 201621722 201912377 201710362

201713322 202012772 201921194 2020510122 201713494

201720019 201621415 202012121 2019510443  202013033

201820163 201411009 201812471 201820799

201621175 201811877 201910355 202013010

201820505 201821091 201520529 201721481

201612607 202011494 201713287 201720301

202011504 201911683 201713512 201720300

201713312 201912720 201920472 201720594

201821248 201811340 201820377 202012304

201812705 2020510452 201921109 201711206

201813481 201612675 201713162 201820640

201712692 201813454 201421927 201921128

201712260 201621348 201713200 202020419

201811968 201920573 202010155 201720635

201813053 201721779 201910824 201710790

201720306 201610203 201912268 201621723

2018510443 201911436 201621544 201512004

201710554 201720064 202011506 201921403

201710294 201910584 202011255 201820492

201910048 201713074 201821247 2016510267

201721489 201812312 201621584 201813231

202010095 201621412 201910051 202010405

201921520 201812949 201620854 2020510118

202012472 201421949 2017520253 201811384

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PASSÍVEIS DE RECURSO

Matrícula Motivo

2018510529 Sem documento de identificação

201721355 Assinatura diferente do documento

201621341 Sem documento de identificação

201610629 2 disciplinas

201610631 Sem documento de identificação

201610622 Sem documento de identificação

201813435 Sem documento de identificação

201721108 Sem documento de identificação

201610054 Sem documento de identificação

201620396 Sem documento de identificação

202012754 Sem assinatura

201810076 Assinatura diferente do documento

202010620 Assinatura diferente do documento

201713273 Sem documento de identificação

201910913 Estudante não presente no quadro familiar

201710648 Sem documento de identificação

202010001 Estudante não presente no quadro familiar

201921275 Sem documento de identificação, 1 disciplina

201612290 2 disciplinas, Estudante não presente no quadro familiar

2016520119 2 disciplinas

201810960 Assinatura diferente do documento

201912926 Sem documento de identificação, falta assinatura

201713729 2 disciplinas, formulário incompleto

201611760 Sem documento de identificação

201620852 Sem documento de identificação, sem formulário análise de renda

201910563 2 disciplinas

201720908 Sem documento de identificação

201811360 Sem documento de identificação

201712480 conta inválida

201620850 Sem documento de identificação

201911118 formulário de análise de renda incompleto

2017520093 formulário de análise de renda incompleto

201910003 Sem documento de identificação

201721608 Sem documento de identificação

201910307 1 disciplina, assinatura diferente do documento

2017520285 Sem documento de identificação

202012187 conta inválida

202021430 Sem documento de identificação

201811989 conta inválida

201921511 conta inválida

201712338 Sem documento de identificação, formulário incompleto

2020510329 0 disciplinas, formulário incompleto

201710685 2 disciplinas

201421661 1 disciplina. sem documento de identificação

201920950 Quadro de renda ilegível. sem documento de identificação

2019510144 Sem documento de identificação

201912376 Assinatura diferente do documento

2017510111 Sem documento de identificação, formulário incompleto

201412225 Sem documento de identificação, formulário incompleto

202012726 conta inválida

201820237 Sem documento de identificação

201612763 Sem documento de identificação

201811488 Sem documento de identificação, formulário incompleto

202011553 Sem documento de identificação

201911117 Assinatura diferente do documento

201920726 2 disciplinas, sem documento de identificação, sem formulário

201812903 Sem documento de identificação

201920657 Sem documento de identificação

201713858 0 disciplina

201811359 Sem documento de identificação

201812565 Sem assinatura, falta documento de identificação

3. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Matrícula Motivo

2019520036 Estudante já contemplado em edital anterior

202026040043 Curso não graduação

202021258 SEM BSE

201821112 SEM BSE

201911534 Estudante já contemplado em edital anterior

201911073031 Curso não graduação

201510617 SEM BSE

202021134 SEM BSE

202020813 SEM BSE

202013031 SEM BSE

201613012 SEM BSE

202060103 Curso não graduação

201926050038 Curso não graduação

202020641 SEM BSE

202011919 SEM BSE

201912580 Estudante já contemplado em edital anterior

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Os Discentes contemplados deverão atentar para a guarda de Notas Fiscais e/ou recibos, com CPF

(obrigatório) e nome (se possível), para possibilitar a prestação de contas conforme Edital

050/2020/PRAE;

4.2 Os recursos deverão ser encaminhados pelo e-mail auxilioequipamento@ufsm.br, de

26/11/2020 a 27/11/2020, conforme cronograma do Edital 050/2020/PRAE.

4.3 Estudantes matriculados menos de 3 disciplinas (item 2.1, b do edital 50/2020) podem apresentar

declaração do curso de que não havia mais oferta de disciplinas para este semestre, caso este seja o

caso.

4.4 Dúvidas podem ser esclarecidas através do e-mail auxilioequipamento@ufsm.br

Santa Maria-RS, 25 de novembro de 2020.

CLAYTON HILLIG

PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

mailto:auxilioequipamento@ufsm.br
mailto:auxilioequipamento@ufsm.br